



Rapport du Commissaire aux Comptes sur les Comptes Annuels

Exercice clos le 31/12/2025

BANQUE ALIMENTAIRE DU LOT-ET-GARONNE

50 Avenue du Docteur Georges NEAU

47200 MARMANDE

SIRET : 379 382 658 00035

ADEXSA – Cabinet Denois

47200 BEAUPUY – 47700 CASTELJALOUX – 47180 SAINTE BAZEILLE



BANQUE ALIMENTAIRE DU LOT-ET-GARONNE

Association sans but lucratif (loi du 1^{er} juillet 1901)

Siège social : 50 Avenue du Docteur Georges Neau

47200 MARMANDE

EXERCICE CLOS LE 31/12/2025

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

SUR LES COMPTES ANNUELS

Mesdames, Messieurs,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par l'Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'Association BANQUE ALIMENTAIRE DU LOT-ET-GARONNE relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2025, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du Commissaire aux Comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

AN



ADEXSA – Cabinet DENOIS

47200 BEAUPUY – 05 53 64 62 80 – cabinet@adexsa.com

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le Code de Commerce et par le code de déontologie de la profession de Commissaire aux Comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2025 à la date d'émission de notre rapport.

Observations

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur la note de l'annexe relative aux règles et méthodes comptables (Paragraphe *Changements de méthodes* => *Changements de réglementation comptable*), qui expose les incidences de la première application du règlement ANC n°2022-06 du 4 novembre 2022 relatif à la modernisation des états financiers.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du Code de Commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

Les subventions perçues ou à recevoir, ainsi que les éventuels fonds dédiés ou produits constatés d'avance qui s'y rattachent, constituent un poste significatif des comptes annuels de l'association. Nos travaux ont notamment consisté à apprécier les règles de comptabilisation retenues, à rapprocher les montants comptabilisés des conventions, notifications ou justificatifs obtenus, et à vérifier le rattachement des produits à l'exercice concerné.

Nous avons également apprécié la correcte application du principe de séparation des exercices, notamment au regard des charges et produits à recevoir ou constatés d'avance à la clôture.

Enfin, nous avons examiné les créances figurant à l'actif, leur recouvrabilité et, le cas échéant, le caractère approprié des dépréciations comptabilisées.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.



PAV

ADEXSA – Cabinet DENOIS

47200 BEAUPUY – 05 53 64 62 80 – cabinet@adexsa.com

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Bureau.

Responsabilités de la Direction et des personnes constituant la gouvernance de l'association relatives aux comptes annuels

Il appartient à la Direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français applicables aux personnes morales de droit privé à but non lucratif ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la Direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'entité ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Bureau.

Responsabilités du Commissaire aux Comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le Commissaire aux Comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.



IAV

En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la Direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la Direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la structure à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Beaupuy, le 30 avril 2026,

Le Commissaire aux Comptes,
Pierre-André VINOLO
ADEXSA – Cabinet DENOIS



ANNEXES

Bilan



Bilan actif

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024
Frais d'établissement (I)				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, dr...				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions	463 992	80 339	383 654	402 731
Installations techniques, matériels et outillage industriels	243 246	119 819	123 427	104 873
Autres immobilisations corporelles	144 561	86 147	58 414	72 604
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations et créances rattachées				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés	1 235		1 235	1 015
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)	853 034	286 305	566 729	581 223
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes sur commandes				
CRÉANCES				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	48 408		48 408	44 264
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	48 029		48 029	39 124
Charges constatées d'avance	7 178		7 178	15
VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	236 920		236 920	240 824
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	340 535		340 535	324 226
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	1 193 569	286 305	907 264	905 450



Bilan passif

Postes	31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droits de reprise	8 582	8 582
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	8 582	8 582
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
RÉSERVES		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projets de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	535 491	481 703
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	3 932	53 787
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	146 475	147 791
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES (I)	694 480	691 864
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL FONDS REPORTÉS OU DÉDIÉS (II)		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS (III)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	175 891	194 884
Emprunts et dettes financières diverses	135	157
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	30 024	12 687
Dettes fiscales et sociales	6 734	5 745
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		112
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES (IV)	212 784	213 586
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif (V)		
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	907 264	905 450

Compte de résultat



Compte de résultat

Postes	2025	2024
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	770	830
Ventes de biens	1 500	
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services		
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	81 693	111 746
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	22 311	35 275
Mécénat	13 718	43 000
Legs, donations et assurance-vie		
Contributions financières	182 321	186 964
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	258	150
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	302 571	377 964
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	80 913	115 127
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	94 847	97 159
Aides financières		
Impôts, taxes, et versements assimilés	6 476	8 641
Salaires	54 041	61 802
Cotisations sociales	10 483	12 388
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	52 124	48 282
Dotations aux provisions		
Reports des fonds dédiés		
Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corp. cédées		
Autres charges	1 695	92
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	300 579	343 491
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	1 993	34 474
PRODUITS FINANCIERS		
De participations		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	4 451	5 999
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des immobilisations financières cédées		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)	4 451	5 999
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	2 511	2 774
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		

Postes	2025	2024
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)	2 511	2 774
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	1 940	3 225
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	3 932	37 699
Produits exceptionnels (V)		17 672
Charges exceptionnelles (VI)		1 584
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		16 088
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	307 022	401 635
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	303 089	347 848
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature	6 019 166	4 493 410
Prestations en nature	352 116	22 840
Bénévolat	23 052	351 248
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	6 394 334	4 867 498
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature	6 019 166	4 493 410
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature	23 052	22 840
Personnel bénévole	352 116	351 248
TOTAL CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	6 394 334	4 867 498
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	3 932	53 787

Détails des comptes



Bilan actif détaillé

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024	Var. (€)	Var. (%)
Frais d'établissement (I)						
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
Frais de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences, m...						
Immobilisations incorporelles en c...						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
Terrains						
Constructions	463 992,41	80 338,69	383 653,72	402 731,21	-19 077,49	-4,74
Constructions	321 494,10		321 494,10	321 494,10		
Installations générales, agencements...	142 498,31		142 498,31	142 498,31		
Constructions (même ventilation que ...		52 623,81	-52 623,81	-41 189,66	-11 434,15	-27,76
Aai constructions		27 714,88	-27 714,88	-20 071,54	-7 643,34	-38,08
Installations techniques, matériels...	243 246,08	119 819,30	123 426,78	104 873,17	18 553,61	17,69
Matériel industriel	243 246,08		243 246,08	227 126,72	16 119,36	7,10
Matériel et outillage		119 819,30	-119 819,30	-122 253,55	2 434,25	1,99
Autres immobilisations corporelles	144 560,99	86 147,48	58 413,51	72 604,10	-14 190,59	-19,55
Agenc.install. neu	23 098,71		23 098,71	23 098,71		
Matériel de transport	98 896,85		98 896,85	98 896,85		
Matériel de bureau et matériel inform...	20 976,18		20 976,18	20 976,18		
Mobilier	1 589,25		1 589,25	1 589,25		
Amort. installation		13 716,44	-13 716,44	-11 221,27	-2 495,17	-22,24
Amort.materiel transport		50 593,21	-50 593,21	-39 999,06	-10 594,15	-26,49
Amort.mat.informatique		20 248,58	-20 248,58	-19 147,31	-1 101,27	-5,75
Amort.mobilier bureau		1 589,25	-1 589,25	-1 589,25		
Immobilisations corporelles en co...						
Biens reçus par legs ou donations...						
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES						
Participations et créances rattach...						
Titres immobilisés de l'activité de ...						
Autres titres immobilisés	1 235,00		1 235,00	1 015,00	220,00	21,67
Autres titres immobilises	1 235,00		1 235,00	1 015,00	220,00	21,67
Prêts						

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024	Var. (€)	Var. (%)
Autres immobilisations financières						
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)	853 034,48	286 305,47	566 729,01	581 223,48	-14 494,47	-2,49
STOCKS ET EN-COURS						
Matières premières et autres appr...						
En-cours (biens et services)						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances et acomptes sur comm...						
CRÉANCES						
Créances clients, usagers et com...	48 407,80		48 407,80	44 263,54	4 144,26	9,36
<i>Clients</i>	48 407,80		48 407,80	44 263,54	4 144,26	9,36
Créances reçues par legs ou don...						
Autres créances	48 029,25		48 029,25	39 123,76	8 905,49	22,76
<i>Personnel - avances et acomptes</i>	8 000,00		8 000,00		8 000,00	
<i>Subventions d'investissement</i>	4 591,00		4 591,00		4 591,00	
<i>Autres comptes débiteurs ou créditeurs</i>				287,29	-287,29	-100,00
<i>Divers comptes créditeurs et charges...</i>	35 438,25		35 438,25	38 836,47	-3 398,22	-8,75
Charges constatées d'avance	7 178,25		7 178,25	14,79	7 163,46	48,43k
<i>Charges constatées d'avance</i>	7 178,25		7 178,25	14,79	7 163,46	48,43k
VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEM...						
Actions propres						
Autres titres						
Instruments financiers à terme et j...						
Disponibilités	236 919,61		236 919,61	240 824,23	-3 904,62	-1,62
<i>Crédit agricole - credit agricole</i>	48 936,34		48 936,34	71 158,97	-22 222,63	-31,23
<i>Autre - caisse d'épargne</i>	9 991,82		9 991,82	8 299,65	1 692,17	20,39
<i>Ca compte a terme</i>	50 000,00		50 000,00	50 000,00		
<i>Caisse epargne cpte a terme 1</i>	30 000,00		30 000,00	30 000,00		
<i>C.epargne livret b</i>				232,58	-232,58	-100,00
<i>Ca livret a</i>	78 151,12		78 151,12	78 505,00	-353,88	-0,45
<i>Csl asso.</i>	16 216,83		16 216,83	10,32	16 206,51	157,04k
<i>Intérêts courus à recevoir</i>	3 503,75		3 503,75	2 492,50	1 011,25	40,57
<i>Caisse du siège</i>	119,75		119,75	125,21	-5,46	-4,36
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	340 534,91		340 534,91	324 226,32	16 308,59	5,03

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024	Var. (€)	Var. (%)
Charges à répartir sur plusieurs e...						
Primes de remboursement des e...						
Écarts de conversion et diff. d'éva...						
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	1 193 569,39	286 305,47	907 263,92	905 449,80	1 814,12	0,20



Bilan passif détaillé

Postes	31/12/2025	31/12/2024	Var. (€)	Var. (%)
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droits de reprise	8 582,38	8 582,38		
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires	8 582,38	8 582,38		
Autres fonds propres sans droit de reprise	8 582,38	8 582,38		
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Écarts de réévaluation				
RÉSERVES				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projets de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau	535 490,65	481 703,49	53 787,16	11,17
Report à nouveau (solde créditeur)	535 490,65	481 703,49	53 787,16	11,17
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	3 932,43	53 787,16	-49 854,73	-92,69
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement	146 474,57	147 791,06	-1 316,49	-0,89
Subventions d'investissement	68 685,60	68 685,60		
Subvention équipement	113 048,00	96 866,00	16 182,00	16,71
Subvention plan soutien	50 340,00	50 340,00		
Subventions d'investissement inscrites au compte de résultat	-39 611,38	-34 552,00	-5 059,38	-14,64
Subvention investissement	-16 354,11	-10 465,22	-5 888,89	-56,27
Subvention equip.	-29 633,54	-23 083,32	-6 550,22	-28,38
Provisions réglementées				
TOTAL FONDS PROPRES (I)	694 480,03	691 864,09	2 615,94	0,38
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL FONDS REPORTÉS OU DÉDIÉS (II)				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL PROVISIONS (III)				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	175 890,70	194 884,45	-18 993,75	-9,75
Emprunts (à détailler)	175 890,70	194 884,45	-18 993,75	-9,75
Emprunts et dettes financières diverses	135,04	156,75	-21,71	-13,85
Interets courus	135,04	156,75	-21,71	-13,85
Instruments financiers à terme				
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	30 023,80	12 687,49	17 336,31	136,64
Fournisseurs	23 617,04	7 147,41	16 469,63	230,43
Fournisseurs	6 406,76	5 540,08	866,68	15,64
Dettes fiscales et sociales	6 734,35	5 745,00	989,35	17,22
Personnel - rémunérations dues	405,35			



Postes	31/12/2025	31/12/2024	Var. (€)	Var. (%)
<i>Dettes provisionnées pour congés à payer</i>	895,00	149,00	746,00	500,67
<i>Cea urssaf</i>	5 210,00	5 559,00	- 349,00	- 6,28
<i>Charges sociales sur congés à payer</i>	224,00	37,00	187,00	505,41
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes		112,02	- 112,02	- 100,00
Clients		112,02	- 112,02	- 100,00
Produits constatés d'avance				
TOTAL DETTES (IV)	212 783,89	213 585,71	- 801,82	- 0,38
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif (V)				
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	907 263,92	905 449,80	1 814,12	0,20



Compte de résultat détaillé

Postes	2025	2024	Var. (€)	Var. (%)
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations	770,00	830,00	-60,00	-7,23
<i>Cotisations</i>	770,00	830,00	-60,00	-7,23
Ventes de biens	1 500,00		1 500,00	
<i>Ventes de marchandises</i>	1 500,00		1 500,00	
Dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de services				
Dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	81 692,58	111 745,53	-30 052,95	-26,89
<i>Subventions collectivités locales</i>	22 280,00	23 760,00	-1 480,00	-6,23
<i>Subventions de l'état</i>	28 000,00	80 042,13	-52 042,13	-65,02
<i>Subventions de la région</i>	2 080,11	7 943,40	-5 863,29	-73,81
<i>Autres subv. de fonctionnement</i>	11 833,98		11 833,98	
<i>Quote-part des subventions d'investissement virée au résultat de l'exercice</i>	17 498,49		17 498,49	
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation conso...				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	22 311,34	35 274,57	-12 963,23	-36,75
<i>Dons recus du public</i>		798,27	-798,27	-100,00
<i>Dons recus du public</i>	910,70		910,70	
<i>Dons manuels</i>	21 400,64	34 476,30	-13 075,66	-37,93
Mécénat	13 718,00	43 000,00	-29 282,00	-68,10
<i>Mécénats</i>	13 718,00	13 000,00	718,00	5,52
<i>Mécénats ffba</i>		30 000,00	-30 000,00	-100,00
Legs, donations et assurance-vie				
Contributions financières	182 320,86	186 964,36	-4 643,50	-2,48
<i>Contributions financières d'autres organismes</i>	181 431,22	158 706,18	22 725,04	14,32
<i>Autres contrib. achats denrées</i>		21 258,18	-21 258,18	-100,00
<i>Contribution financières colle</i>	889,64	7 000,00	-6 110,36	-87,29
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	258,34	150,00	108,34	72,23
<i>Produits divers de gestion courante</i>	258,34	150,00	108,34	72,23
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	302 571,12	377 964,46	-75 393,34	-19,95
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises	80 912,80	115 127,05	-34 214,25	-29,72
<i>Achats de marchandises</i>	80 912,80	115 127,05	-34 214,25	-29,72
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	94 846,54	97 159,37	-2 312,83	-2,38
<i>Emballage perdu</i>		1 966,22	-1 966,22	-100,00
<i>Eau</i>	231,97	384,24	-152,27	-39,63
<i>Carburant</i>	8 479,50	7 799,34	680,16	8,72

Postes	2025	2024	Var. (€)	Var. (%)
Electricité	6 624,20	6 974,57	-350,37	-5,02
Fournitures d'entretien et de petit équipement	4 648,15	3 262,06	1 386,09	42,49
Fournitures administratives	1 735,05	2 259,51	-524,46	-23,21
Locations	285,12	285,12		
Location chambres froides	5 860,97	3 837,22	2 023,75	52,74
Locations mobilières	264,60	484,72	-220,12	-45,41
... sur biens immobiliers	10 206,95	9 519,77	687,18	7,22
Ent.repar.materiel	354,19	1 283,72	-929,53	-72,41
Entretien materiel froid	1 563,39	555,13	1 008,26	181,63
Ent.mat.transport	216,00	8 444,42	-8 228,42	-97,44
Entretien peugeot boxer fc-410-xx	1 590,88		1 590,88	
Entretien master renault ga-591-cp	561,96		561,96	
Entretien renault master fy-989-xe	1 329,25		1 329,25	
Maintenance	846,47	380,75	465,72	122,32
Multirisques	3 526,75	2 827,43	699,32	24,73
Assurance véhicules	3 484,07	3 062,73	421,34	13,76
Frais de colloques, séminaires, conférences		334,49	-334,49	-100,00
Honoraires	6 372,00	6 086,40	285,60	4,69
Publicité, publications, relations publiques		1 094,46	-1 094,46	-100,00
Catalogues et imprimés	189,60		189,60	
Divers (pourboires, dons courants...)	457,90	503,70	-45,80	-9,09
Ports otr	8 036,45	9 392,85	-1 356,40	-14,44
Transports sur achats	11 996,18	6 736,08	5 260,10	78,09
Voyages et déplacements (abandons de frais)	4 405,25	3 531,22	874,03	24,75
Missions		5,80	-5,80	-100,00
Réceptions	3 615,78	8 690,33	-5 074,55	-58,39
Internet orange	2 015,28	2 023,30	-8,02	-0,40
Timbres	150,04	276,58	-126,54	-45,75
Services bancaires et assimilés	462,72	715,48	-252,76	-35,33
Cotisation ffba	4 595,45	4 676,85	-81,40	-1,74
Autres cotisations	50,00	50,00		
Autres charges extérieures diverses	690,42		690,42	
Aides financières				
Impôts, taxes, et versements assimilés	6 475,64	8 640,98	-2 165,34	-25,06
Participation des employeurs à la formation professionnelle	284,64	332,66	-48,02	-14,44
Participation des employeurs à la formation professionnelle	-280,00	1 185,80	-1 465,80	-123,61
Taxes foncières	6 471,00	6 466,00	5,00	0,08
Droits d'enregistrement et de timbre		215,76	-215,76	-100,00
Autres impôts, taxes et versem		440,76	-440,76	-100,00
Salaires	54 040,98	61 801,66	-7 760,68	-12,56
Salaires, appointements	57 261,78	65 848,04	-8 586,26	-13,04
Congés payés	746,00		746,00	
Primes et gratifications	500,00		500,00	
Aide a l'emploi	-4 466,80	-4 046,38	-420,42	-10,39
Cotisations sociales	10 483,12	12 387,75	-1 904,63	-15,38
Cotisations à l'urssaf	4 569,25	3 991,51	577,74	14,47
Cotisations aux mutuelles	654,33	1 236,60	-582,27	-47,09
Cotisations aux caisses de retraites et de prévoyance	3 443,37	3 918,16	-474,79	-12,12
Cotisations aux assedic	2 444,33	2 756,68	-312,35	-11,33
Chg sociales sur c.p.	187,00		187,00	
Medecine du travail, pharmacie	363,60	484,80	-121,20	-25,00
Indemnités journalières	-1 178,76		-1 178,76	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	52 124,07	48 281,53	3 842,54	7,96
Dotations aux amortissements	52 124,07	48 281,53	3 842,54	7,96
Dotations aux provisions				
Reports des fonds dédiés				



Postes	2025	2024	Var. (€)	Var. (%)
Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corp. cédées				
Autres charges	1 695,46	92,23	1 603,23	1,74k
<i>Pertes sur créances irrécouvrables</i>	1 556,40		1 556,40	
<i>Charges diverses de gestion courante</i>	4,06	92,23	-88,17	-95,60
<i>Amendes et pénalités</i>	135,00		135,00	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	300 578,61	343 490,57	-42 911,96	-12,49
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	1 992,51	34 473,89	-32 481,38	-94,22
PRODUITS FINANCIERS				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	4 450,54	5 998,98	-1 548,44	-25,81
<i>Produits financiers</i>	4 450,54	5 998,98	-1 548,44	-25,81
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits des immobilisations financières cédées				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'in...				
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)	4 450,54	5 998,98	-1 548,44	-25,81
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées	2 510,62	2 773,69	-263,07	-9,48
<i>Intérêts des emprunts et dettes</i>	2 510,62	2 773,69	-263,07	-9,48
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'...				
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)	2 510,62	2 773,69	-263,07	-9,48
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	1 939,92	3 225,29	-1 285,37	-39,85
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	3 932,43	37 699,18	-33 766,75	-89,57
Produits exceptionnels (V)		17 671,85	-17 671,85	-100,00
<i>Produits des cessions d'éléments d'actif</i>		6 000,00	-6 000,00	-100,00
<i>Subv invest viree au resultat</i>		11 671,85	-11 671,85	-100,00
Charges exceptionnelles (VI)		1 583,87	-1 583,87	-100,00
<i>Dot. amort. except immos</i>		1 583,87	-1 583,87	-100,00
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		16 087,98	-16 087,98	-100,00
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	307 021,66	401 635,29	-94 613,63	-23,56
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	303 089,23	347 848,13	-44 758,90	-12,87
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature	6 019 166,00	4 493 410,00	1 525 756,00	33,96
<i>Dons en nature</i>	5 540 057,00	3 928 748,00	1 611 309,00	41,01
<i>Si produits alimentaires</i>	479 109,00	564 662,00	-85 553,00	-15,15
Prestations en nature	352 116,00	22 840,00	329 276,00	1,44k
<i>Prestations en nature</i>	352 116,00	22 840,00	329 276,00	1,44k

Postes	2025	2024	Var. (€)	Var. (%)
Bénévolat	23 052,00	351 248,00	-328 196,00	-93,44
<i>Benevolat</i>	<i>23 052,00</i>	<i>351 248,00</i>	<i>-328 196,00</i>	<i>-93,44</i>
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	6 394 334,00	4 867 498,00	1 526 836,00	31,37
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature	6 019 166,00	4 493 410,00	1 525 756,00	33,96
<i>Produits alim distri aux assos</i>	<i>5 305 497,00</i>	<i>4 023 236,00</i>	<i>1 282 261,00</i>	<i>31,87</i>
<i>Stocks produits fin d'exercice</i>	<i>713 669,00</i>	<i>470 174,00</i>	<i>243 495,00</i>	<i>51,79</i>
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature	23 052,00	22 840,00	212,00	0,93
<i>Prestations benevoles</i>	<i>23 052,00</i>	<i>22 840,00</i>	<i>212,00</i>	<i>0,93</i>
Personnel bénévole	352 116,00	351 248,00	868,00	0,25
<i>Personnel benevole</i>	<i>352 116,00</i>	<i>351 248,00</i>	<i>868,00</i>	<i>0,25</i>
TOTAL CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	6 394 334,00	4 867 498,00	1 526 836,00	31,37
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	3 932,43	53 787,16	-49 854,73	-92,69

Annexe



Préambule

Introduction

Introduction à l'annexe

L'exercice comptable clos le **31/12/2025** a une durée de **12** mois.

L'exercice précédent avait une durée de **12** mois recouvrant la période du **01/01/2024** à **31/12/2024**.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de **907 263,92 €**.

Le résultat net comptable est un **bénéfice** de **3 932,43 €**.

Les notes et tableaux communiqués ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Principes et méthodes comptables

Règlement comptable

Description de l'entité

L'objet social de l'entité :

L'association a pour objet, dans une démarche de solidarité, d'apporter une aide alimentaire aux personnes les plus démunies en partenariat avec des associations et organismes sociaux. Cette aide vise à promouvoir une alimentation de qualité et créatrice de lien, facteur de retour à une vie normale pour ces personnes.

Les moyens mis en oeuvre : Pour réaliser cet objet, l'association :

- Prospecte et collecte des produits alimentaires
- Organise une collecte nationale annuelle
- Transporte et distribue les denrées récoltées

L'association dispose à ce titre d'une équipe de permanents ainsi que de nombreux bénévoles. Elle a par ailleurs investi dans un bâtiment afin de faciliter l'exercice de son activité.

Mention du règlement comptable

Les comptes annuels ont été établis en conformité avec :

- Le règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 05 juin 2014, modifié par le règlement ANC N°2022-06 du 04 novembre 2022.
- Les articles L123-12 à L123-28 du Code de commerce.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses suivantes :

- Continuité de l'exploitation ;
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, à l'exception des modifications apportées dans le cadre de la première application du règlement ANC n°2022-06 ;
- Indépendance des exercices.

Liste des méthodes

Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement obtenus, en vue de leurs utilisations envisagées.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),
- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,
- le cas échéant de l'estimation initiale des coûts de démantèlement, d'enlèvement et de restauration du site sur lequel elles sont situées. Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût de production.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Type d'immobilisation	Durée d'amortissement
Bâtiments, installations et agencements	
Bâtiments commerciaux	30 ans
Bureaux	30 ans
Agencements	20 ans
Mobilier	5 à 10 ans
Travaux	5 à 10 ans
Matériel et outillage	
Matériel	5 à 10 ans
Outillage	5 à 10 ans
Autres immobilisations corporelles	
Matériel de transport	10 ans
Matériel informatique	3 à 5 ans
Immobilisations incorporelles	
Logiciels	1 à 3 ans
Brevets	
Autres	

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif et en fonction de la durée de vie prévue

Créances et dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale. Les créances sont, le cas échéant, dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles sont susceptibles de donner lieu. Les provisions pour dépréciations éventuelles sont déterminées par comparaison entre la valeur d'acquisition et la valeur probable de réalisation.

Les créances et dettes en devises sont converties en euros sur la base du cours de change à la date de la facture.

Subventions

Inscription proratisée :

La société a bénéficié de subventions qui ont été imputées en résultat d'exploitations au prorata des frais engagés. De ce fait, des subventions à recevoir peuvent être enregistrées dans les comptes si le contrat d'attribution est signé, que des dépenses ont été engagées mais que les subventions n'ont pas encore été reçues. La quote-part des subventions qui financent des dépenses immobilisées est reprise en résultat d'exploitations au même rythme que l'amortissement desdites dépenses. La partie acquise mais non encore rapportée au résultat est comptabilisée en fonds propres, en subventions d'investissements.

Changements de méthodes

Changement de réglementation comptable

Le règlement ANC n° 2022-06 du 4 novembre 2022 relatif à la modernisation des états financiers s'applique aux comptes afférents aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025. Ainsi, pour tout exercice ouvert à compter du 1er janvier 2025, **BANQUE ALIMENTAIRE DU LOT ET GARONNE** présente ses états financiers conformément aux dispositions et aux modèles figurant dans ledit règlement.

Les reclassement effectués concernent les comptes suivants :

- Le compte 777 000 a été reclassé en 747 000
- Les comptes 675 000 et 775 000 ont été reclassés en 652 000 et 757 000.

Postes du bilan et du compte de résultat

Informations relatives à l'actif

Mouvements des postes d'immobilisations

Rubriques	Brut à l'ouverture de l'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Brut à la clôture de l'exercice (D)
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Concessions, brevets & licences				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immo. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	463 992			463 992
Installations techniques, matériel et outillage	227 127	37 410	21 290	243 246
Autres immobilisations corporelles	144 561			144 561
Immo. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés				
Autres titres immobilisés	1 015	220		1 235
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL	836 695	37 630	21 290	853 034

(A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice précédent

(B) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice

(C) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice

(D) Solde des comptes à la date de clôture de l'exercice

Amortissements et dépréciations

Amortissements	Durée d'utilisation	Mode d'amortissement	Brut à l'ouverture de l'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Brut à la clôture de l'exercice (D)
Immobilisations incorporelles						
Frais d'établissement et de R&D						
Concessions, brevets & licences						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immo. en cours, avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
Terrains						
Constructions			61 261	19 970	892	80 339
Installations techniques, matériel et outillage			122 254	18 882	21 316	119 819
Autres immobilisations corporelles			71 957	14 200	9	86 147
Immo. en cours, avances et acomptes						
Immobilisations financières						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL			255 472	53 051	22 217	286 305

Dépréciations	Brut à l'ouverture de l'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Brut à la clôture de l'exercice (D)
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de R&D				
Concessions, brevets & licences				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immo. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage				
Autres immobilisations corporelles				
Immo. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
Stocks et en-cours				
Matières premières				
En-cours de production (biens et services)				
Produits finis				
Marchandises				
Avances et acomptes				
Créances				
Créances clients et comptes rattachés				
Autres créances				
Charges constatées d'avance				
Capital souscrit - appelé non versé				
TOTAL				

(A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice précédent

(B) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice

(C) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice

(D) Solde des comptes à la date de clôture de l'exercice

État des échéances à la clôture de l'exercice

Rubriques	Montant Brut	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Créances rattachées à des participations				
Prêts				
Autres immo. financières				
Clients douteux				
Autres créances clients	48 408	48 408		
Personnel et comptes rattachés	8 000	8 000		
Sécurité sociale et autres org. sociaux				
États et autres collectivités publiques				
Impôts sur les bénéfices				
TVA				
Autres impôts				
Divers	4 591	4 591		
Groupes et associés				
Débiteurs divers	35 438	35 438		
Charges constatées d'avance	7 178	7 178		
TOTAL	103 615	103 615		
Prêts accordés en cours d'exercice				
Rembours. obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés				

État des charges constatées d'avance

Charges constatées d'avance	Montant	Commentaire
Charges constatées d'avance	7 178	
TOTAL	7 178	

Informations relatives au passif

Variation des fonds propres

Rubriques	Début d'exercice	Affectation du résultat	Augmentation	Réduction	Fin d'exercice
Situation nette					
Fonds propres sans droit de reprise	8 582				8 582
Fonds propres avec droit de reprise					
Écarts de réévaluation					
Réserves					
Report à nouveau	481 703	53 787			535 491
Excédent ou déficit de l'exercice	53 787	- 53 787	3 932		3 932
TOTAL	544 073		3 932		548 005
Autres					
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	147 791		16 182	17 498	146 475
Provisions réglementées					
TOTAL	147 791		16 182	17 498	146 475
TOTAL GÉNÉRAL	691 864		20 114	17 498	694 480

Précisions sur les dettes

Rubriques	Montant Brut	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes aux étab. de crédit	175 891	19 254	79 686	76 951
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	30 024	30 024		
Personnel et comptes rattachés	1 300	1 300		
Sécurité Sociale et autres org. sociaux	5 434	5 434		
États et autres collectivités publiques				
Impôts sur les bénéfices				
TVA				
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immo. et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	212 649	56 012	79 686	76 951
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice	19 264			
Emprunts et dettes contractés auprès des associés				

Informations relatives au compte de résultat

État des charges à payer et des produits à recevoir

Charges à payer	Montant	Commentaire
Intérêts courus	135	
Fournisseurs - Factures non parvenues	6 407	
Personnel - Dettes provisionnées pour congés à payer	895	
Organismes sociaux - Charges sociales sur congés payés	224	
TOTAL	7 661	

Produits à recevoir	Montant	Commentaire
TOTAL		

Honoraires des commissaires aux comptes

Honoraires	Commissaire aux comptes 1	Commissaire aux comptes 2
Afférents à la certification des comptes	2 450	
Afférents aux services autres		
TOTAL	2 450	

Contributions volontaires en nature

Notre entité a décidé de comptabiliser les contributions volontaires en nature suivantes :

- Heures des bénévoles : Evaluation au SMIC en vigueur avec un coefficient pondérateur relatif aux fonctions occupées au sein de l'association
- Kilomètres effectués par les bénévoles : Evaluation au brème en vigueur à la date de clôture

- Stock de denrées : Evaluation du tonnage valorisé à la valeur mercuriale moyenne de l'année

Opérations et engagements hors bilan

Dettes garanties par des sûretés réelles

L'emprunt contracté le 04/07/2019 pour un montant de 284 000€ figurant au passif de l'association fait l'objet des garanties suivantes :

- Privilège de prêteur de deniers sur l'immeuble situé Avenue du Dr Neau pour 200 000€
- Hypothèque de l'immeuble à hauteur de 84 000€

Montant initial de la dette garantie : 284 000€

Montant restant dû en capital : 175 891€

Date de fin de l'échéance de la garantie : 03/07/2035

Informations complémentaires

Compte de résultat par Origine et destination





ADEXSA

ADEXSA – Cabinet DENOIS

47200 BEAUPUY - 47700 CASTELJALOUX - 47180 SAINTE BAZEILLE

Tél. 05 53 64 62 80 – cabinet@adexsa.com

